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LRB Number 15-2751/1 

Description 

Fiscal Estimate Narratives 

DPI 8/21/2015 

I Introduction Number SB-227 I Estimate Type Original 

Sales and use tax exemption for building materials that become a part of a facility for a local unit of 
government or nonprofit organization 

Assumptions Used in Arriving at Fiscal Estimate 

Under this bill, the sale of tangible personal property that becomes a component of a facility in this state 
that is owned by a county, municipality, school district, or nonprofit organization is exempt from the sales 
tax and the use tax. The exemption applies to tangible personal property purchased by a construction 
contractor who transfers the property to the county, municipality, school district, or nonprofit organization 
as part of constructing the facility. 

Under current law, counties, municipalities, school districts, and nonprofit organizations are exempt from 
paying the sales tax and the use tax on purchases of tangible personal property. Currently, a construction 
contractor hired by the county, municipality, school district, or nonprofit organization may not receive the 
exemption for property purchased by the contractor to be used for a county, municipality, school district, or 
nonprofit organization construction project. 

Long-Range Fiscal Implications 

The Department of Public Information does not possess data that could be used to estimate the fiscal 
effect of this bill on school districts. 


